平成 29年 4月 19日

平成 28年度

障がい者就労支援スタッフスキルアップセミナー

参加事業所 各位

NPO法人オールしずおかベストコミュニティ

平成 29年度 静岡市工賃向上協働モデル事業 説明会開催のお知らせ

日頃は当法人事業活動へのご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本年度、当法人では、静岡市の委託を受け「工賃向上協働モデル事業」の運営を行います。

昨年度、静岡市では就労継続支援事業所への工賃向上支援事業として、専門的な知識の習得や事業所の

運営者・職員の意識確立のための研修を実施しました。

本年度は、さらなるステップアップを図るため、昨年度事業に参加していただいた事業所の中から

「モデル事業所」を選定し、個別にコンサルタントや技術指導者を派遣する費用を補助する事業を実施

いたします。

 つきまして、当該事業に関する説明会を実施いたしますので、ご参加いただきますようお願い申し上

げます。

記

静岡市工賃向上協働モデル事業説明会

日  時： 平成 29年 5月 11日（木） 13：30～15:30

会  場： 静岡市城東保健福祉エリア複合棟３階 第３研修室

目  的： 就労継続支援事業所等を利用する障がい者の工賃向上のために、自主製品の製造・販

売を行う事業所の経営能力の底上げを図るよう、市内の就労継続支援事業所が参考に

できるような事業改善に取り組むモデル事例を形成します。

事業概要： 選考会により選出した「モデル事業所」に対してコンサルタントを派遣し、現状の把

握を通して、その事業所に必要な支援を見極めたうえで、工賃向上に向けた支援方針

を定めます。支援方針に基づいて、事業所に技術指導者を派遣し、約半年かけて技術

的指導を行います。

※技術的指導とは、自主製品の製造技術だけでなく、新商品開発のアドバイスや材料

の仕入れから販売ルートの確保・拡大までの一連の商流に係る課題解決に係る指導を

含んでいます。

選定基準： （１）工賃向上に向けた取組状況や、事業所の課題認識の具体性等を総合的に勘案し

ますが、他の事業所の手本となる具体的な成果が期待できるか否か（新商品の開発や

既存製品の改良、企業等との提携による商品展開や販路拡大など）を特に重視します。

（２）自主製品を「①菓子部門」「②パン、弁当部門」「③雑貨部門」に分類し、各部

門から１事業所ずつを選定する予定です。（応募状況によっては、変更する可能性があ

ります。）

【問合せ先】NPO法人オールしずおかベストコミュニティ 支援部  担当：小梁隆司

TEL 054-251-3515 FAX 054-251-3516   E-mail:  k-takashi@all-shizuoka.or.jp

（別紙１）

NPO法人オールしずおかベストコミュニティ（小梁）行き

FAX:054-251-3516 E-mail:k-takashi@all-shizuoka.or.jp

平成 29年度 工賃向上協働モデル事業説明会 参加申込書

法人名

事業所名

参加者氏名

役 職

電話番号

ＦＡＸ番号

メールアドレス